
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Vairani Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Melazzo 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI N. 33 DEL 16/07/2025 
OGGETTO: 
Interventi tecnici presso gli uffici comunali - Operatore Errepi s.r.l. - determina a 
contrarre e affidamento diretto 
(CIG: B7A9DC4914) 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Visto il D.lgs. n° 36/2023 e in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b), per quanto attiene l’affidamento di 
forniture e servizi di importo fino a € 140.000,00;  
Visto l’art. 17 del D.lgs.36/2023 secondo il quale “1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 
Considerato che si rende necessario eseguire interventi tecnici di assistenza all’installazione e configurazione 
del terminale per la rilevazione delle presenze, all’installazione di una webcam e alla configurazione della 
firma digitale remota del Sindaco; 
 
Dato atto che è stato acquisito un preventivo, in data 18/06/2025 (prot. 2297) da parte della Ditta “Errepi 
S.r.l.”, con sede in Acqui Terme (AL) – C.F. e P.IVA: 02313050060 – il quale prevede una spesa pari a € 
310,00 oltre IVA (22%), ritenuta congrua, per un serie di interventi dettagliatamente precisati nel preventivo 
medesimo; 
 
Tenuto conto che l’operatore sopra individuato risulta iscritto all’albo fornitori della piattaforma telematica di 
e-procurement “Traspare” e che lo stesso risulta di comprovata esperienza e affidabilità; 
 
Dato atto che l’importo complessivo dell’affidamento ammonta a € 378,20 compresa IVA (22%); 
 
Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 1043/1 del bilancio di previsione è congrua 
per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del contratto in oggetto; 
 
Considerato che ricorrono i presupposti di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
- Di procedere, sulla piattaforma “Traspare”, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 

36/2023, all’affidamento diretto di interventi tecnici di assistenza, a favore dell’operatore economico 
“Errepi S.r.l.”, con sede in Acqui Terme (AL) – C.F. e P.IVA: 02313050060, per la spesa massima 
complessiva pari a: 
- Importo fornitura -    € 310,00 
- IVA (22%) -    €   68,20 
- SPESA COMPLESSIVA    € 378,20 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Vairani Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva, pari a € 378,20 nel corrente bilancio di previsione al capitolo 
1043/1; 
 

- Il Responsabile del Procedimento il quale coincide con il Responsabile del Servizio, è individuato 
nella persona di Cristina Vairani che assume il ruolo dell’esecutore del contratto; 
 

- Il presente affidamento è distinto dal CIG: B7A9DC4914. 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Cristina VairaniF.to: Cristina Vairani 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Vairani Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
B7A9DC4914 2025 191 01021 130 1043 1 378,20 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Melazzo, lì 16.07.2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Conigliaro Carlotta 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa Curelli Valeria 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/11/2025 al 05/12/2025. 
 
 
Melazzo, lì 20/11/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Curelli Valeria 
 


